CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO Nº 0317 /97, DE 26 DE AGOSTO DE 1.997

DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO
A

DA DESPESA DA CAMARA
MUNICIPAL PARA O
EXERCÍCIO DE 1998.

A Câmara Municipal de Nova Venêcia, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, aprova e a MESA DIRETORA Promulga a seguinte Resolução:

Art. 1 º - Fica aprovado o Orçamento da Câmara Municipal , para o exercício financeiro de
1998, fixando a despesa em R$ 1.427.873,00 (Um milhão, quatrocentos e vinte e sete mil,
oitocentos e setenta e três reais), discriminadas pelo anexo desta Resolução.

Art. 2º. - Durante a execução orçamentária, fica o Chefe do Poder Legislativo Municipal
autorizado a abrir Crédito Suplementar no orçamento da Câmara, por annlação de dotações, até
o limite de 15% (quinze por cento) do total das despesas fixadas para o exercício de 1998, nos
termos do artigo 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor em 1° de janeiro de 1.998.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBIJQl1E-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões da Câri:1ara Municipal de Nova Venécia, :&1ado do
Espírito Santo, aos 26 dias do mês de agosto de 1.997.

// ________ .. _____ .....
Reg. as f!s. n 'Jjl:(_~ 3":'! ~-~~

Do 1 ivr wop r •. ®-- -··-·-
Em __ ct_~ O 3 _ i .~f- __

l - --- --~---·-···········- 1

)
os

GERALDO PEDt DE SOUZA
PRIMEIRO SECRETÁRIO

RUA EURICO SALLES. 321 • ED. KAYENA - 2º ANDAR . CENTRO . ex. POSTAL 12-0004 . C EP 29830-000 - NOVA VENÉCIA-ES
TEL. : (027) 752- 1371 · FAX: (027) 752-1799

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENEClA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

E&L - 4 . 5

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::.::::::::::::::::::::::::-::::-::::::::::::.::::::::::::::::::::::-:::::::::::::::::::::::::.::::::::::::::::::::::::::

DEMONSTRATIVO ANALITICO DA DESPESA REFERENTE AO EXERCICIO DE 1998

como ESPECif!CACAO TIPO VALOR FICHA
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

00000. 00000000 .000 .o .o .o .o .00 CAftARA ftUNICIPAL DE HOYA VENECIA
00000. 01000000 .ooo. o .o .o .o .oo LEGISLAJIYA
00000. 01o1 ºººº .000 .o .o .o .o .oo PROCESSO LEGISLATIYO
00000. 01010010 .000 .o .o .o. o .oo ACAO LEGISLATIVA
00000 .01010012.001.0 .O .O .O .00 ftANUTEttAO JAS ATIYIDADES DA CAftARA "UHICIPAL

l.0.0.0.00 DESPESAS CORRENIES
3.1.0.0.00 MSPESAS tE CUSlEIO
3.I.I.0.00 PESSOAL
3.1.1.1.00 PESSOAL CIYIL
3.1.1.1.01 VENCIRENTOS E VANTAGENS FIJAS o m.H4,00 001
3.l.l.1.04 t!ARIAS o 6.800,00 002
3.1.Z.O.OO ftATERIAL DE COHSUftO o 38.660,00 003
3.l.3.0.00 mmos DE TERCEIROS E ENCARGOS
3.1.3.1.00 RfftUNERACAO DE mmos PESSOAIS o 2.m,00 m
3.J.3.2.00 OUTROS SERYICOS E ENCARGOS o 112.000,00 m
3.l.9.0.00 DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
3.1.9 .1.00 SENTENCAS JUOICIARIAS o 3U40,00 006
3.1.9.2.00 DESPESAS DE UERCICJOS ANTERIORES o 28.600,00 007

00000. OI 070000.000. 0.0.0.0.00 AlftlNIS!iACAO
ººººº. 01070210 .000 .o.o.o.o.oo AtftINIS!aACAO GERAL
00000 .01970ll 3.00l .O.O.O.O .00 AOUISICAO tE YEJCULO

4.0.0.0.00 fESPESAS DE CAPll Al
4.1.0.0.00 lllYESIJftEllTOS
4.1.2.0.00 EOUIPAftENlOS E ftAHRUl PERftANENJE o l).700,00 008

00000 .OI 070230 .000 .O .O .O .O .00 muL 6ACAO OF 1 CI AL
00000. 01070212 .002 .O .O .O .O .00 PUBLICIDADE E mut6ACAO

1.0.0.0.00 DESPESAS CORRENTES
l.l.0.0.00 DESPESAS OE CUSTEIO
3.1.2.0.00 ftATERIAl OE CONSUftO O 810,00 009
l.1.3.0.00 sm1cos OE TERCEIROS E ENCARGOS
l.l .l.1.00 mu11mCAO tE mmos PESSOAIS o 3.ZI0,00 010
l.l.l.2.00 OUTROS SERVICOS E ENCARGOS o 48.m,oo 011

00000 .01070240 .000 .o.o .o .o .00 IMfORftAllCA
00000 .01070242 .OOl.O .O .O .O .00 AftPllACAO E ftAHUJENCAO JOS SERYICOS DE INfORHTICA

l.0.0.0.00 mPESAS com1ms
3.J.0.0.00 füPESAS tE CUSTEIO
l.J.2.0.00 ftATERIAl DE CONSUftO o 1.710,00 OIZ
3.J.3.0.00 SERYICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
l.1.3.2.00 OUJROS SERYICOS E ENCfüOS o 8.640,00 Oll
4.0.0.0.00 DESPESAS OE CAPITAL
4.J.0.0.00 INYESTJftENTOS
4.1.2.0.00 fDUIPAMNJOS E ftAJERIAL PERftANENTE o n.m,oo 014

00000.01010210.ooo.o.o.o.o.oo EDIFICACOES PUBLICAS
00000.010702ll.002.0.0.0.0.00 CONSIRUCAO, REAPARELffAftENIO E !AHUJENCAO tA sm

JA tAftARA ftUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

E&L - 4.5

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.:::::::::::::::::::::::::::::::::

DEMONSTRATIVO ANALITICO DA DESPESA REFERENTE AO EXERCICIO DE 1998

como mmmmo llPO VALOR FICHA
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::-::::::::::::::::::::::::::::::.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

1.0.0.0.00
l.1.0.0.00
l.1.l.0.00
l.l.l.1.00
l.1.3.2.00
4.0.0.0.00
4.1.0.0.00
4.1.1.0.00
4.1.2.0.00

00000 .OlOJll 70 .ooo .o. o .o. o. 00
00000 .01072172 .004. o .o .o .o. 00

l.0.0.0.00
l.l.0.0.00
l.1.2.0.00
l.Ll.0.00
l.l.l.2.00

00000. 01074730 .000 .o. o .o .o .oo
00000. 01074732. oos .o. o. o. o .00

3.0.0.0.00
l.2.0.0.00
l.2.l.0.00
3.2.l.l.OO

00000. 01080000. 000. o. o. o. o. 00
00000. mamo .ooo. o. o. o. o. oo
00000 .01osom .m.o. o. o. o. oo

l.0.0.0.00
l.2.0.0.00
3.2.6.0.00
3.2.6.1.00
4.0.0.0.00
4.3.0.0.00
u.s.o.oo
4.l.U.00

00000.01100000.ooo.o.o.o.o.oo
00000.01100~10.ooo.o.o.o.o.oo

OOOOO.OJIOOS72.007.0.0.0 .0.00
3.0.0.0.00
l.2.0.0.00
3.2.l.O.OO
l.2.3.3.00

ooooo.1soooooo.ooo.o.o.o.o.oo
00000. 15820000. 000 .o .o .o .o .00
00000.11824920.000.0.0.0.0.00

tESPESAS CORP.EllTES
tESPESAS IE cusmo
mmos tE lERCEJROS E ENCARGOS
RERUNERACAO IE SERYICOS PESSOAIS
OUJROS SERYICOS E Eh'CAR&OS
JESPESAS DE CAPITAL
1 NVESl! ftENJOS
OBRAS E INSlALACOES
EOUIPAftENTOS E ftAIERIAL PERKANEJllE
JREIHAKEHJO tE RECURSOS HURANOS
CAPACllACAO tE RECURSOS HUKANOS
DESPESAS CORREHIES
DESPESAS n CUSIEIO
mERIAL DE CONSUftO
SERVICOS DE IERCEIROS E ENCARGOS
OUTROS SERYICOS E ENCARGOS
ASSOCIAllVISKO E SINJICALISKO
CONTRJBUICAO A ASSOC. PRES. CAftARAS E VEREADORES
JO NORIE DO E. SANJO
DESPESAS CORRENJES
TRANSFEREHCJAS CORRENTES
IRANSFEREHCIAS A INSJllUICOES PRIYAtAS
CONTRllUICOES CORRENTES
AJftlNISIRACAO FlllAHCflRA
mm JNIERNA
AftORJIZACAO E ElltAR69S IA t!VIH INTERNA
tESPESAS COIRENIES
JUNSFERENCIAS CORRENIES
ENCARGOS fA llVllA INJUHA
JUROS tE llYltA CONJRAIOA
tESPESAS DE CAPllAL
IRANSFUOtlAS tE CAPIJAL
AftORJIZACAO DA mm JNJERllA
ARORllZACAO DE t!YllA CONTRATADA
CIENCIA E JECNOLOGJA
INFORftA CAO CIENJIFICA E JECNOLOGICA
CONIRIBUICAO ANUAL AO l!Aft
DESPESAS CORRENTES
lRANSFERENtJAS CORRENIES
JRANSHRENCIAS A INSlllUJCOES YRIVA»AS
CONTRIBUICOES CORRENJES
ASSISIENCJA E PREVJDENCIA
PREYUENCIA
PREYIDENCIA SOCIAL A SESURAJOS

o
o

o
o

o

o

o

8

o

o

2.l00,00
8.600,00

82.000,00
26.300,00

l.220,00

9 .410,00

1.m,00

~.m.oo

6~.0&0,00

1.m,00

m
016

017
018

019

020

021

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

E&L - 4 . 5

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.:::::

DEMONSTRATIVO ANALITICO DA DESPESA REFERENTE AO EXERCICIO DE 1998

como ESPECIF!CACAO TIPO VALOR FICHA
----------------------------------·---------------------·····-··--------------------------------·-·--··----··----·--------------------·-----··-···-· ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
00000. 1~824922.008.0.0.0.0.00 ftANUIENtAO JAS mmms PiEVllfXCIARIAS

l.0.0.0.00 tESPESAS CORRENTES
l .1.0.0.00 tESPESAS tE CUSTEIO
l.1.1.0.00 PESSOAL
3.1 .1.l.OO OIRIGACOES PAIRONAIS e ~4.990,00 m
3.2.0.0.00 IRAlfüERENCIAS CORREHIES
l.U.0.00 IRA~FERENC!AS A PESSOAS
l.U.l.00 SALARIHAKILIA o 1.m,00 026

3.2.).9.00 OUTRAS !RANSFEREHCIAS A PESSOAS o Z.044,00 m

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

mm DO ORGAO ..... : 1,427,873.00
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.::::::::

/

	1997-317-1-r.jpg
	1997-317-2-r.jpg
	1997-317-3-r.jpg
	1997-317-4-r.jpg